tablet, smartphone, etc.) e de internet para transmissão ao vivo das imagens da 
capacitação online ao vivo, compatíveis para uma apresentação de qualidade. 

CLÁUSULA QUINTA – Da Remuneração do CONTRATADO. 
5.1. Pelos serviços objeto deste Contrato, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor 
bruto de R$ 3.080,00 (Três mil e oitenta reais) por todo o Curso, vencível até 10 dias úteis após o 
término da prestação total do serviço, mediante o recebimento da Rpa de pagamento e contrato 

originais, devidamente assinados, assim como o envio de todos os relatórios de aula devidamente